ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHÃ NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-UBND
V/v triển khai lắp đặt Camera

an ninh tại các cơ sở tôn giáo,

tín ngưỡng trên địa bàn

Thị trấn Nhã Nam, ngày 25 tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ thị trấn;

- Tổ trưởng các Tổ dân phố;

- Ban quản lý các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo;

- Trưởng Công an.

Thực hiện yêu cầu tại Công văn số 1473/MTTQ-BTT của Ủy ban mặt trận

tổ quốc tỉnh Bắc Giang; Công văn số 303/MTTQ-BTT ngày 27/3/2023 của Ủy

ban MTTQ huyện Tân Yên về việc tuyên truyền, vận động lắp đặt camera an

ninh tại các cơ sở tôn giáo và Công văn số 351/CAT-PA02 ngày 31/3/2023 của

Giám đốc Công an tỉnh Bắc Giang về việc phối hợp triển khai mô hình vận động

lắp đặt camera an ninh tại các cơ sở tôn giáo. Chủ tịch UBND thị trấn Nhã Nam

có ý kiến như sau:

1. Tổ trưởng tổ dân phố, Ban quản lý các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo

- Tổ chức rà soát, triển khai lắp đặt camera an ninh tại các cơ sở tôn giáo,

tín ngưỡng đang quản lý (chùa, đình, đền…), đồng thời phân công cụ thể người

thường xuyên quan sát hoạt động của camera, tình hình dấu hiệu phức tạp liên

quan đến an ninh, trật tự. Khi phát sinh vấn đề liên quan đến an ninh, trật tự phải

kịp thời thông báo cho Công an thị trấn phối hợp, giải quyết ngay tình hình.

- Khi triển khai lắp đặt camera an ninh phải đề nghị Trưởng công an thị

trấn hướng dẫn vị trí lắp đặt.

- Sử dụng nguồn thu tại cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo hoặc xã hội hóa để lắp

đặt camera an ninh.

- Thời gian thực hiện xong trong tháng 5/2023.

2. Đề nghị Ủy ban MTTQ thị trấn phối hợp các đơn vị liên quan tuyên

truyền, vận động Ban quản lý các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo lắp đặt camera an

ninh theo Công văn của Ủy ban MTTQ huyện Tân Yên.

3. Giao cho Trưởng Công an thị trấn chủ trì, theo dõi, đôn đốc, tổng hợp

báo cáo theo quy định./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an thị trấn;

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ánh Dương

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-25T10:25:02+0700

		2023-04-25T10:25:46+0700

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-25T10:26:17+0700